

11. februar 2022

FM2022/105

I henhold til § 33, fremsætter jeg hermed følgende forslag til Inatsisartutbeslutning:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at påbegynde projekteringsforslag til en ny kirke i Oqaatsut.**

(Medlem af Inatsisartut, Doris Jakobsen Jensen, Siumut)

**Begrundelse:**

Kirken i Oqaatsut blev indviet og ibrugtaget i 1957 og kirken fungerede samtidig i mange år som skole og blev derfor brugt flittigt af den lokale befolkning.

Sidste år blev kirken i Oqaatsut der også fungerede som skole lukket, fordi bygningen havde fået farlig mug. Eleverne i Oqaatsut blev flyttet til Illu Sullivik, og de måtte derfor gå i skole sammen med folk der vaskede tøj og kom for at gå i bad. Så vidt jeg har forstået arbejder man i kommunen på, at der skal bygges en ny skole.

Efter at man var holdt op med at bruge kirken i Oqaatsut, benyttede borgerne Illu Sullivik til jul og nytår, hvor der blev afholdt gudstjeneste, men da der var yderst begrænset plads, var der kun ganske få mennesker der kunne være indenfor.

Kirken i Oqaatsut er så angrebet af mug, at man ikke må opholde sig indenfor, da det er særdeles sundhedsfarligt. Det er blevet forklaret, at der er så meget mug, at det i værste fald kan få døden til følge. Derfor ønsker beboerne i Oqaatsut, at man får en ny kirke.

Idet jeg henviser til mine begrundelser håber jeg, at man vil bakke op omkring forslaget således, at man kan få banet vejen for, at få bygget en ny kirke i Oqaatsut.

**De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige:**

Hvis man antager at en kirke i bygden Oqaatsut, med relativt få indbyggere, vil være i en størrelsesorden på ca. 100 m<sup>2</sup>. Med udgangspunkt i, at byggeriet vil foregå i en bygd, og en kirke normalt er dyrere end en almindelig bygning, vil et groft estimat for projektering + opførelse kunne være omkring 5,0 mio. kr. Dette med udgangspunktet i en groft estimeret kvadratmeterpris på 50.000. Under disse forudsætninger vil dette betyde, at der mindst bør afsættes ca. 750.000 kr. til projektering.



Det vil være for tidligt at vurdere den endelige pris, da den først vil foreligge når udbud og licitation er afsluttet.

**De økonomiske og administrative konsekvenser for de private:**

Ingen

**De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne:**

Ingen